Leo de gratiæ infusione ita loquitur serm. 3 de Jejunio decimi mensis c. 1: *Ager iste cordis, rorente super gratia dei... elemosynis seritur, orationibus secundatur, etc.* et serm. 7 de Passione c. 1: *Ad futuram crelimus gratiam Dei, quæ inspirationis suæ vire sterilitatem nostri cordis aspergat.* Lib. II de Vocat. gent. c. 1: *Ista gratiæ largitas... non evacuat eam quæ super unum Israel sub lege roxavit.*

Leo serm. 5 de Nativitate Dom. c. 1: *Non in solo opere virtutum, aut in sola observantia mandatorum, sed etiam in tramite fidei angusta et ardua via est, quæ ducit ad vitam.* Lib. II de Vocat. gent. cap. 20: *In hoc angusto quidem, sed tamen recto intelligentiæ tramite, non parum difficultatis, etc.*

Lib. II de Vocat. gent. cap. 21: *Nec unquam ei vicinus est posse vivere, quam posse deficere.* S. Leo, serm. 5 de Quadrag. c. 2: *Vicinum nimis atque contiguum est ut etiam magnos animos ista concutiant, etc.*

Lib. I de Vocatione gent. c. 1: *De hac compugnantiæ opinionum, etc.;* et lib. II c. 28: *Quam compugnantiæ (inter velle et nolle) Petrus perpressus est, etc.;* et c. 33: *Omnes varietatum compugnantiæ.* S. Leo, serm. 5 de Pass. c. 2: *diversarum compugnantiæ affectionum.* Serm. 10 de Nativitate c. 1: *Compugnantes sententias.* Epist. 67 (nunc 87): *Compugnantiæ dogmata.*

Lib. II de Vocat. gent. c. 15: *Flammam concipient, qua beatus apostolus Paulus igitus, etc.* Epist. ad Deme triadem c. 14: *Unde capit inflammari, inde poscat ignem.* S. Leo, serm. 1 de Ascens. c. 2: *Flammam fidei illuminata corda concipiunt.* Serm. 3 de Pentec.: *Ut Pater propitiaretur, Filius propitiaret, Spiritus sanctus igneret.* Serm. 1 de Pentec.: *Eloquium conciperetur igitum.* Serm. 96 (nunc 14 app.) in Cath. S. Petri, c. 1: *Ignitis beatorum spirituum catibus aggregatus.* Serm. 4 de Coll. c. 1: *Agro cordis avaritiæ radicibus occupato.* Serm. 3 de Jejun. decimi mens. c. 1, bis de agro cordis.

Serm. 1 de Jejun. decimi mens. c. 3: *Oriatur de cordis agro quod terra non dedit.* De Quadrag. serm. 1 c. 5: *Tunc in nobis bene virtutum semina nutriuntur, quando ab agro cordis nostri germen omne exterum evellitur.* De Ascensione serm. 2 c. 5: *Avaritia, de cujus radice omnium malorum germen emergit; quæ nisi in suis fomitis enecetur, necesse est ut in agro cordis illius, in quo hujus mali planta convuluit, spinæ potius tribulique vitiorum, quam ullum veræ virtutis semen oriatur.* Serm. 6 de Jejun. decimi mensis cap. 1: *De terra quoque cordis nostri germen iustitiæ et fructus charitatis oriatur.*

Lib. II de Vocat. c. 11: *Semina charismatum, 641 plantæque virtutum non in omni agro cordis humani totum hoc pariter, quod sunt futura nascuntur.* Ex hac comparatione cordis cum agro natæ sunt aliæ locutiones, quas sepe usurpat, ut cum Deum vocat supernum agricolam; gratiam inspirationesque, rorem, irrigationes, rorationes; virtutes, plantationes Dei, et alia hujusmodi, quæ cuivis legenti occurrunt.

Voluntati iudicium uterque tribuit. Lib. I de Vocat. gent. cap. 8: *A quo (diabolo) iudicium voluntatis depravatam est, non ablatum; et cap. 7: Non perdidit appetitum, sed mutavit affectum, ut recipiens desiderio, quod debuit refutare iudicio.* S. Leo, serm. 9 de Passione, cap. 4: *Fons charitatis lavit verba formidinis; nec tardatum est remedium abolitionis, ubi non fuit iudicium voluntatis.* De voluntate etiam intelligendum quod serm. 11 cap. 4 habetur: *Insurrexit in semetipsum impius (Judas) non iudicio penitentis, sed furore pereuntis.* Epist. 37 (nunc 41): *Normam præceptionis implet iudicio voluntatis.*

De Vocat. gent. lib. I cap. 9: *Ut agnitionem Dei non doctrine humanæ opere, sed magisterio summi eruditoris accipiant;* et lib. II, c. 33: *F. dei magisterio præserunt.* Serm. 2 (nunc 3) in assumpt. sua cap. 3: *Omnis lingua... magisterio hujus vocis imbuatur.* De Quadrag. serm. 2 cap. 4: *Redemptoris nostri magisterio edocti.* De Passione serm. 14 (nunc 12) cap. 5: *Evangelico magisterio multa sunt aucta.* Epist. 140 (nunc 172): *Magisterio Spiritus sancti illa in omnibus unitas expetatur.*

De Vocat. gent. lib. I c. de Paulo: *Totam expositionis rationem transtulit in stuporem.* Leo, serm. 18 de Pass. cap. 4 de Christo: *Totum, inquit, supplicium transtulit in triumphum.* Serm. 5 de Nativitate: *Si in disciplinam ipsa remedia transferentur.* Serm. 3 de Epiph.: *In indulgentiam ira translata est.* Serm. 9 in Quadrag. cap. 3: *Si omnem offensam transluleritis ad veniam.* Serm. 4 de Jejun. septimi mens.: *Ut quod vestris usibus subtrahitis, in alimoniam pauperum transferatis.* Serm. de Grad. ascens.: *Ut exteriores medelas ad remedia interiora transferre, etc.*

Mitto cætera quæ quisque legendo facile observabit. Monebo tantum ut notentur diligentius earumdem figurarum usus, idem orationis numerus et ordo, constructio vocum eadem. Oppositarum congeries frequens est, verbo, a quo pendet sensus, ad finem relegato, quæ ternarium plerumque numerum non excedit, etsi sæpe etiam ad quaternarium extendatur. Exempla aliquot ex Leonis Epistolis Sermonibusque et ex opusculo de Vocatione Gentium, ad promulsidem subjicimus.